



MICHÁLKOVICKÝ zpravodaj

ROČNÍK XXVI • ZDARMA • ČÍSLO 188

6/2017

www.michalkovice.cz

AKTUALITY z městského obvodu

Nová informační tabule

Za účelem lepší informovanosti občanů byla umístěna nová informační tabule na zastávce „U Pumpy“. I pro občany žijící v této lokalitě se tak usnadní přístup k informacím o volnočasových, kulturních či sportovních akcích v Michálkovicích, ale i o dalších aktivitách, které městský obvod vyvíjí.

Ochrana kaštanů injektáží

Statutární město Ostrava se rozhodlo pro plošnou ochranu jírovců (kaštanů), které jsou napadeny klíněnkou jírovcovou, a to metodou speciální injektáže. Účinná látka se do stromů aplikuje pomocí malých vrtů na obvodu kmene každého stromu.

Z těchto vrtů je následně vodivými pletivými transportována do všech částí stromu, čímž jsou eliminovány škodlivé účinky působení klíněnky jírovcové a listožravého hmyzu obecně. V Michálkovicích budou postupně touto metodou ošetřovány kaštany až do 30. června tohoto roku.

Výměna odpadkových košů

V minulém měsíci byla provedena rozsáhlá výměna poškozených odpadkových košů v Michálkovicích, jak na veřejných prostranstvích, tak i na zastávkách MHD. Celkem bylo vyměněno více než 10 odpadkových košů. Na některých místech však nevydržely příliš dlouho a staly se objektem útoku vandalů. Je tak nutno zvážit, zda v některých místech nezvolit jiný typ koše, který by lépe odolal nájezdu těchto „hrdinů“.

MichalFest za dveřmi



Rock & Roll Band Marcela Woodmana

FOTO ARCHIV MZ

Již jen několik dnů zbývá do zahájení nejvýznamnější kulturní akce v Michálkovicích, kterou je již pět let hudební festival MichalFest. Věříme, že si již všichni michálkovičtí fandové dobré hudby koupili zvýhodněnou vstupenku v akčním předprodeji.

Ti z vás, kteří zaváhali, mohou ještě do 16. června pořídit v předprodeji vstupenky za 199 Kč. K dispozici jsou jak na radnici, tak i v kulturním domě, popřípadě si je můžete pořídit cestou z práce v pobočkách OIS. Rodičům dětí do 15 let připomínáme, že jejich potomci s nimi mohou jít na festival zdarma. Jedná se tak o skvělou a finančně nenáročnou příležitost jak strávit příjemně jeden červnový víkend.

Letošní program je atraktivní a můžete se těšit na koncerty takových veličin české hudební scény jako jsou XINDL X, MAREK ZTRACENÝ, OLGA LOUNOVÁ, VOXEL, POUTNÍCI, JANANAS či legendární ostravskou kapelu ROCK&ROLL BAND MARCELA WOODMANA. I další kapely jsou vybrány tak, aby nenudily a abyste se mohli bavit po celou dobu festáku. Časový program festivalu je uveden na straně 4 tohoto čísla MZ.

MichalFest se letos rozběhne v pravé poledne 17. června a již od začátku nabídne programové pecky. Ve 12:40 například vystoupí Olga Lounová a hned po ní pak Voxel. Pokud nechcete o koncerty těchto interpretů přijít, vyplácí se vám v den festivalu „odpískat“ oběd a přijít hned

na začátek. Z připraveného bohatého sortimentu občerstvení si jistě vyberete.

Postaráno bude i o doprovodný program, který připravuje partner festivalu Středisko volného času Moravská Ostrava.

Kromě výtvarných aktivit a zahradních her se budou moci vaši potomci (popř. i vy samotní) zapojit také do sportovních aktivit (badminton, ping-pong). Připraveny budou také skákačí atrakce, přičemž vstup na ně bude zdarma.

Velmi děkuji za městský obvod Michálkovice všem, kteří nás podpořili. I letošní MichalFest se koná za podpory Statutárního města Ostravy, Moravskoslezského kraje a Nadace Landek Ostrava. Kromě toho jsme získali i dary celé řady dalších subjektů, jejichž podpory si vysoce vážíme a velmi za ně děkujeme. Mediálním partnerem festivalu je HITRÁDIO ORI-ON. Seznam všech partnerů MichalFestu uvádíme na straně 3 tohoto čísla MZ.

Vše je nachystáno a nyní již nezbyvá než věřit, že vyjde i počasí a že si všichni společně budeme moci užít tradičně skvělé atmosféry na našem michálkovickém festivalu MichalFest. Takže na shledanou na Dole Michal 17. června 2017 ve 12 hodin.

Za celý realizační tým vás zve
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta Michálkovic

Připravujeme další opravy místních komunikací

Jako každoročně i v tomto roce vytipováváme místní komunikace, které vyžadují co nejrychlejší opravu povrchu. Kromě technického stavu komunikace jsou důležitým faktorem také vyřešené majetkoprávní vztahy, týkající se vlastnictví pozemků pod jednotlivými komunikacemi. Nebudou se opravovat části komunikací, které zasáhne koncem letošního roku výstavba nové splaškové kanalizace, i když jejich povrch je již velmi nedobrý. Jde o úseky ulic Sládečkovy, Bláhovy a Petřvaldské.

Postupně se v minulém a částečně i v současném volebním období opravila většina místních komunikací. K tomu abychom mohli spokojeně konstatovat, že všechny, léta zanedbávané povrchy cest v našem městském obvodu, jsou opravené, nám zbývá ještě cca 20 komunikací. Podle jejich vytíženosti jsou povrchy opravovány asfaltovým kobercem nebo recyklatem.

V současné době připravujeme potřebné technickoekonomické podklady.

Nemalou položku ve financování tvoří i opravy výtluků a propadů po výkopech vodovodních nebo plynových přípojek, kolem kanalizačních šachet a kolem vodních hydrantů. Je škoda, že i na opravených cestách vznikají poruchy např. vodovodních přípojek. Tím bývá povrch komunikace trvale znehodnocen a již jej prakticky nelze uvést do původního stavu.

Ing. Vladimír Kozel, místostarosta

Nový kabát, nová okna

Tak se dá nazvat akce, při které bylo na bytovém domě na ulici Panské provedeno zateplení domu, výměna vstupních dveří, výměna všech netěsnících starých dřevěných oken za nová plastová a nátěry klempířských prvků.

Nejen, že dům je jako nový, ale i nájemníci uvidí výsledek práce na svých peněženkách při ročním využívání záloh za energie. Po výsledku hospodaření v červnu letošního roku se vedení městského obvodu rozhodne o výměně dalších starých oken v domech na stejné ulici

Vladimír Kozel



Kruhový objezd bude veselejší

Kruhový objezd bývá na komunikacích vždy prvkem, který neupoutá pozornost řidičů i chodců. Náš michálkovický „kruháč“ působí v současné době poněkud zdumělě, a proto jsme se rozhodli jeho tvář změnit.

Obrátili jsme se na odborníka z oblasti zahradní architektury, který ve svém návrhu doplnil stávající výsadbu o zajímavé kvetoucí rostliny a keře. K nově zrekonstruované hasičské zbrojnici, na kterou se již všichni těšíme, to bude jistě vhodný doplňující prvek.

(vk)

Vybrán zhotovitel rekonstrukce hasičské zbrojnice

Jak jsme informovali již v minulém vydání zpravodaje, v červnu by se měla rozběhnout rekonstrukce a přístavba hasičské zbrojnice. Zastupitelstvo města na svém květnovém zasedání rozhodlo o uzavření smlouvy o dílo vybraným zhotovitelem. Vítězem výběrového řízení se stala společnost Ostravské stavby a. s.

Cena se z původně pláno-

vaných 35 milionů korun veřejnou soutěží snížila na 26 mil. Kč. Ještě v letošním roce, v souvislosti se získanou státní dotací, musí být prostavěno nejméně 9 mil. Kč, tedy nikoliv zanedbatelná část stavby. Pokud půjdou další procesní kroky rychle, mělo by k zahájení rekonstrukce dojít již tento měsíc.

Martin Juroška

Michálkovice získaly dotaci na dětský klub a hřiště

Městský obvod získal účelový finanční transfer z rozpočtu statutárního města Ostravy na realizaci aktivit v rámci Prevence kriminality. Michálkovice v rámci výběrového řízení podaly dvě žádosti a oběma bylo vyhověno.

Prvním projektem je podpora činnosti Otevřeného klubu pro děti a mládež, na jehož provoz nám byla

v letošním roce přiznána podpora ve výši 118 tisíc korun.

Dalších 95 tisíc korun nám bylo poskytnuto na provoz dvou otevřených víceúčelových hřišť v našem městském obvodu, tedy hřiště u hasičské zbrojnice a hřiště u michálkovické základní školy.

Martin Juroška

Úpravy jízdních řádů

Městský obvod Michálkovice podal podnět společnosti koordinátor KODIS, která je zodpovědná za přípravu jízdních řádů MHD. Podnět se týkal návazností linek 23 (od Hranečnicku) a 104 v dopoledních hodinách. Dle platného jízdního řádu je příjezd autobusu staven na stejný čas jako odjezd trolejbusu a často dochází k „ujetí“ trolejbusu, i když autobus již stojí na výstupní zastávce.

Společnost se podnětem zabývala a počínaje letním jízdním řádem by měl být uspišen příjezd autobusu o 1 minutu, čímž by se měla zvýšit šance cestujících stihnout odjíždějící trolejbus. Uvidíme, zda se komfort cestujících zlepší a rádi přivítáme i další připomínky občanů k jízdním řádům, které můžete adresovat přímo starostovi. Ne všechny připomínky se sice dají zapracovat, protože tvorba jízdních řádů je poměrně komplikovanou činností se spoustou návazností, ale musíme se o to alespoň snažit.

(mj)

Zastávky na znamení

Statutární město Ostrava městskému obvodu oznámilo, že počínaje červencem většina zastávek v Michálkovicích přejde do režimu zastávek na znamení. Jedná se o zastávky Bláhova, Čihálkova, Hasičská zbrojnice, Holandská, Košická, Michalské náměstí, Panská, Rajska, Slunná, U Kříže, U Lékárny, U Pumpy a Zlatnictví.

Přinášíme proto občanům tuto informaci s tím, že městský obvod v tuto chvíli jedná s městem o tom, aby některé významnější zastávky byly z tohoto režimu výjimky a je možné, že se nám toho ještě podaří dosáhnout.

Město Ostrava postupně včleňuje stále větší počet zastávek do režimu na znamení. Tento režim je využíván zejména na koncových stanicích některých linek. Město tím sleduje zejména dosažení provozních úspor a snížení produkce výfukových zplodin.

Pokusíme se tedy ještě nejvýznamnější zastávky z tohoto plánu na změnu režimu vyjmout, ale je jisté, že většina zastávek v Michálkovicích na znamení v budoucnu bude. Proto v boxu na straně 7 přinášíme informace o tom, jak se k této úpravě mají cestující chovat.

(mj)

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního správního celku • Měsíčník vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 325/106, 715 00 Ostrava – Michálkovice • IČ 00845451/16 • Tel.: 599 415 104, e-mail: posta@michalkovice.ostrava.cz, www.michalkovice.cz • Registrační číslo: MK ČR E 12771 • Šéfredaktor (inzerce): Ing. Jiří Kašpárek, tel.: 605 802 952, e-mail: mich.zpravodaj@seznam.cz • Sazba a zlom: Fa GRASA, Ostrava – Michálkovice • Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava • Uzávěrka příštího čísla 10. 6. 2017

Partneři MichalFestu

Za podpory:

OSTRAVA!!!



Moravskoslezský
kraj



Nadace
LANDEK
OSTRAVA

Mediální partner:

HiTRÁDi  **ORION**
... které hraje

Partneři:



Sylva
Polakovičová

G *Grattis*
spol. s r. o.

**PROFI
PLAN**




Ostravské vodárny
a kanalizace a.s.



FIRST
INFORMATION SYSTEMS



**Ivan
Bako**

INFORMACE Z RADY MĚSTSKÉHO OBVODU

Šedesáté zasedání rady městského obvodu se konalo v úterý 2. května 2017. Rada na něm mimo jiné projednala následující záležitosti:

Schválila uzavření pěti darovacích smluv, kterými jednotlivé subjekty poskytly peněžité dary za účelem financování festivalu MichalFest. Stejně tak rada schválila uzavření reklamních smluv s dvěma subjekty na reklamní kampaň festivalu. Schválila rovněž uzavření smlouvy mezi městským obvodem a Národním památkovým ústavem o pronájmu areálu Dolu Michal pro uspořádání uvedeného festivalu. S účinností od 4. 5. 2017 schválila směrnici č. 1/

2017 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v podmínkách městského obvodu Michálkovice. Rada dále také schválila výběrové řízení na pronájem bytu č. 3 v bytovém domě na ulici Panské 555/87 a prodloužení nájemních smluv na byty dvěma nájemníkům.

Na šedesátém prvním zasedání, konaném 15. května, rada městského obvodu projednala mimo jiné tyto záležitosti:

Schválila uzavření dvou daro-

vacích smluv, na základě kterých budou donátory poskytnuty finanční dary na organizaci festivalu MichalFest. Rada dále schválila smlouvu o organizování veřejné služby, uzavřenou mezi městským obvodem Michálkovice a Úřadem práce ČR. Na jejím

základě městský obvod vytvoří deset pracovních míst pro zajišťování údržby čistoty silnic a jiných veřejných prostranství. V závěru jednání rada schválila dva převody nájmu bytů v bytových domech městského obvodu.

Jiří Kašpárek

Na příměstském táboře zbývají již jen poslední místa

Přihlaste své děti na příměstský tábor, který pořádá ve spolupráci s NKP Důl Michal městský obvod Michálkovice. Tábor proběhne v termínu od 10. do 14. července 2017. Bližší informace a potřebné formuláře jsou k dispozici na www.michalkovice.cz. Přihlášky eviduje Jana Bednářová, která Vám podá informace o platbách (cena 1.000 korun), tel.: 599 415 108.

(pš)

AKCE V MICHÁLKOVICÍCH



KULTURNÍ DŮM • Telefon 596 231 565

www.michalkovice.cz

Každé pondělí

18:30 – 19:30 Cvičení žen s Vendulou a Mirkem

Každou středu

9:00 – 10:00 Rehabilitační cvičení pro seniory

17. 6. 18:00 **Opona nahoru!** – derniéra divadelního představení Divadla Devítka



MĚSTSKÝ OBVOD MICHÁLKOVICE

17. 6. 12:00 **MICHALFEST 2017** – multižánrový hudební festival v areálu NKP Dolu Michal

Program MichalFestu

12:00 Kobent	19:00 Jananas
12:40 Olga Lounová	20:10 FiHa
13:50 Voxel	21:00 Xindl X
15:00 Poutníci	22:10 Sweet Leopard
16:10 Dirty Old Dogs	23:00 Rock&Roll Band
17:00 Marek Ztracený	Marcela Woodmana
18:10 Wishmasters	0:10 Černá kočka

Zapomenutá Ostrava v knihovně



V pátek 21. dubna uspořádal kronikář městského obvodu Ing. Jiří Kašpárek v michálkovické pobožce KMO besedu k 750. výročí města Ostravy. V dopoledních hodinách si historii města vyslechli žáci Základní školy U Kříže a odpoledne byla druhá část besedy věnována především pamětníkům z řad seniorů a dalších spoluobčanů. Na více jak dvou stovkách historických fotografií města měli návštěvníci knihovny možnost připomenout si, jak vypadala Ostrava na počátku dvacátého století, jaký stavební, kulturní a společenský rozvoj

zaznamenala v době první republiky. Prezentovány byly i tragické okamžiky města z doby druhé světové války a srpna roku 1968, kdy ulice města zaplavila cizí vojska a těžká vojenská technika. Závěr besedy pak byl věnován kouzelnému videozáznamu letu balónem nad Ostravou. Mnozí z přítomných, kteří důvěrně znají svoje město z „přízemního“ pohledu, byli překvapeni záplavou zeleně a vodních ploch, které Ostravu obklopují. Z ptáčích perspektivy tyto krásy našeho města obzvláště vynikly.

(jk)



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

www.kmo.cz

1. 6. 8:00 – **Čachtická paní** – beseda s M. Zachem Kučerou pro ZŠ U Kříže i veřejnost

8. 6. a 22. 6. – **Knihomílek** – pravidelné setkávání dětí a maminek na mateřské dovolené

9. 6. 8:00 – **Kolonie v Michálkovicích a horník jako profese** – edukační program pro žáky 3. ročníků ZŠ U Kříže – ve spolupráci s Mgr. Květou Jordánovou z Ostravské univerzity a Dolem Michal

14. 6. 9:00 – **Jantarovou stezkou s Lenkou Kocierzovou** – sraz na tramvajové zastávce Karolina

19. 6. – **Vteřiny před katastrofou** – beseda s Petrou Kovaříkovou pro žáky 9. tříd

22. 6. – **Zdeněk Svěrák dětem** – beseda pro družinu ZŠ U Kříže

Do konce června – **Jak to vidím já** – David Krivák – výstava

Do konce června – **Květiny jako malované** – Hana Lešanovská – výstava akvarelů

Do konce června – **Knihy v kráse oděná** – výstava obalů na knihy z dílny paní Dity

Do konce roku – **Tvoje město má narozeniny, co o něm víš?** – celoroční soutěž pro děti

Červenec-srpen – **Emotion light** – výstava fotografií Ladky Skopalové

Červenec – srpen – **Ostrava dříve a dnes** – srovnání fotografií 100 let starých a dnešních

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Blíží informace ve vývěsních skřínkách, na plakátech, na www.michalkovice.cz a na webových stránkách pořadatelů

Výzva k ořezu stromů a keřů

Stromy a keře kolem místních komunikací a chodníků vytváří příjemnou přírodní kulisu a v mnohých případech i intimní atmosféru našich zahrad. Když byly vysazovány, byly malé a člověk si ani nepředstavil, kam až v dospělosti dorostou.

V současné době přibývá od našich spoluobčanů i pracovníků OZO Ostrava řada upozornění na to, že na některých místech stromy a keře zasahují do komunikací a chodníků a omezují tak bezpečný průjezd větších automobilů, např. popelářských vozů, vozů čistících komunikace, jindy zase ohrožují bezpečný pohyb

chodců po chodnících, zastíňují pouliční osvětlení a podobně.

Náš městský obvod na místech, která jsou v jeho správě, ořez provádí nebo zabezpečuje i za pomoci místních hasičů.

Věříme, vážení spoluobčané, že si každý z vás zkontroluje, zda právě ten jeho keř nebo strom nezpůsobuje nebezpečnou situaci, kterou popisujeme a provede taková opatření, aby naše komunikace a chodníky byly opět bezpečné a bez problémů sjízdné a schůdné. Děkujeme za pochopení a spolupráci.

Vladimír Kozel,
místostarosta

Jarní úklid místních komunikací je hotov

Zimní údržba komunikací zanechává za sebou nepříjemnou stopu ve formě posypového materiálu. Větší část našich cest byla čistěna ihned po úklidu hlavních ulic pomocí velkých zametacích vozů, bohužel některé naše úzké uličky je možné čistit jen malým zametacím vozem, který mají Ostravské komunikace, jež čištění provádějí. Tento vůz se však porouchal, proto se celkové jarní vyčištění cest poněkud protáhlo.

Děkujeme našim občanům za pochopení.

(vk)

Práce v naší školní družině



V příspěvcích o naší škole většinou píšeme o akcích, kterých se zúčastňují třídní kolektivy, nebo které třídní kolektivy organizují pro své spolužáky. V naší škole ale pracují také tři odděle-

ní školní družiny, ve kterých pod vedením zkušených pedagogických pracovníků děti vytvářejí spoustu hezkých věcí a zúčastňují se řady zajímavých akcí. V poslední době například v naší ško-

le nelze přehlédnout nádherné keramické obrázky, chodby u družiny zdobí veselé keramické postavičky a v šatně družiny bychom mohli obdivovat výstavu keramických koček. To nejsou jen výrobky dětí, ale i jejich vedoucích. Děti se s keramickou hlinou seznamují na pravidelných návštěvách keramického kroužku v Rychvaldě a vlastní výrobky tvoří i v samotné družině. Kromě tvořivých činností, vycházek a sportovních aktivit jsou také často účastníky různých dětských akcí, které vedou děti ke správnému chování.

Dne 9. května například přivítali ve školní družině divadélko Ententýky s pohádkou O farmě a ztracených kuřátkách. Pohádka byla zaměřena nejen na výchovu k péči o domácí zvířata, ale do příběhu byla vtipně zařazena také dopravní výchova. Spojením výchovných prvků se zábavou a legrací je práce ve školní družině velkým přínosem nejen pro zaplnění volného času dětí, ale také pro jejich všestranný rozvoj.

Tatána Mikulská

Derniéra představení Opona nahoru!



Michálek se Všetečkou v michálkovické knihovně

Ve středu 17. května 2017 michálkovická knihovna opět praskala ve švech. To se sešli po půl roce příznivci obou souborů z michálkovické základní školy, pěveckého sboru Michálek a dramatického souboru Všetečka. A opět bylo na co se koukat a co poslouchat.

Členové dramatického kroužku více než půl hodiny bavili obecenstvo netradičními pohádkami. S využitím námětů klasických pohádek a s trochou nadšázky popisovali vtipnou formou některá známá místa našeho města, Zároveň se zmiňovali o tom, jak asi mohla vzniknout a bylo jen na divácích, aby posoudili, zda se to tak mohlo odehrát či ne. Toto představení, jehož

námět vymyslela a s dětmi realizovala paní učitelka Vežranovská k významnému výročí založení města Ostravy, pak soubor prezentoval v pátek 19. května na 3. ročníku Bambifestu, přehlídce dětských sdružení a organizací pracujících s dětmi.

Kromě divadelního souboru se divákům představili vítězové školních soutěží, recitační soutěže a pěvecké soutěže Michálkovický skřivan, dívčí klarinetové duo a ve dvou blocích postupně členové dětského a dívčího sboru. Účinkující sklízeli zasloužený potlesk a domů se všichni rozcházeli s pocitem příjemně stráveného podvečera.

Tatána Mikulská



V sobotu 17. června od 19:00 hod proběhne v Kulturním domě v Michálkovicích derniéra velmi úspěšného představení „Opona nahoru!“ michálkovického amatérského souboru Divadlo Devítka.

Hra měla premiéru v květnu 2015 a derniéra bude čtyřicátým představením této inscenace, která byla mimo jiné doporučena na celostátní divadelní přehlídku amatérských souborů, získala mnoho dalších ocenění a hlavně měla velký úspěch u diváků.

Určitě se bude na co dívat, protože derniéra bývá pověstná tím, že si herci na sebe navzájem vymýšlejí různé vtipy, gagy a neočekávané situace. Takže o smích určitě nebude nouze...

Petr Rada
Divadlo Devítka



750 let Ostravy

Jistě víte, že naše město tento rok slaví velké výročí, a proto si různými akcemi tuto událost připomínáme. Jednou z nich byla beseda Ing. Jiřího Kašpárka, o které se podrobněji dočtete v krátkém samostatném článku.

Vietnam a Thajsko

Jsmo si mohli prohlédnout díky fotografiím studentky Magdalény Ptákové, která i přes své mládí projela již několik zemí v Asii a pochlubila se, že jako studentka Karlovy Univerzity získala stipendium do Jižní Koreje na více než dva roky. Gratulujeme!

Květnová vernisáž

Měsíc květen jsme zahájili vernisáží ostravského výtvarníka Davida Křiváka. Obrazy si můžete prohlédnout do konce měsíce června. Často se nám stává, že lidé prohlídku výstavy odkládají a pak přijdou, až je výstava odinstalována, případně odvezena. Nečekejte tedy do posledního dne a přijďte se podívat dříve.

Souběžně probíhá i výstava

Hany Lešanovské, která se nechala inspirovat svojí zahradou a namalovala krásné květiny. Tuto výstavu si můžete taktéž prohlédnout do konce června.

Koncerty ke Dni matek

Jako každoročně, i letos jsme pro maminky a nejen pro ně, uspořádali dva koncerty. Základní škola Edvarda Runda vystoupila se svými žáčky a pedagogy ve středu 10. května. Vždy se klaníme před vystoupeními malých dětí, které se nenechají znervózit několika desítkami dospělých a vystoupí se svým připraveným programem. Posluchače tentokrát rozhybal a rozezpíval Matěj Johánek, který písničkou Kozel od Jarka Nohavici sklídil velký potlesk. Závěr jako vždy patřil Ladě Vežranovské, která bude za pár let vyprodávat koncertní sály.

Jantarovou stezkou s Lenkou Kocierzovou

a Klubem generace. Ještě jednou připomínáme tuto zajímavou vycházku. Připojte se k nám

ve středu 14. června v 9:00. Sraz je na tramvajové zastávce Karolina a vydáme se po stopách našich předků. Navštívíme zajímavá místa, poslechneme si zasvěcený výklad paní Lenky a dozví-



Magdaléna Ptáková

me se i o dalších akcích, které pro zájemce připravuje pod hlavičkou Klubu Atlantik.

Čachtická paní a její doba

O této zajímavé a nelitostné ženě chystáme besedu na 1. června, ale do uzávěrky tohoto čísla zpravodaje ještě neproběhla, takže vám o ní více povíme příště.

Knihomílek

Pro maminky na rodičovské dovolené chystáme vzájemné setkávání, povídání nad knihami, výměnu zkušeností, případně podle zájmu i výtvarné dílny. Na prvním setkání si povíme více, můžete se k nám připojit se svými názory, radami, případně se obrátit s dotazy. Knihomílek zaštiťuje naše čtenářka Miloslava Němcová, která si pro vás bude podle zájmu chystat i odborné rady a náměty pro děti.

Setkávat se budeme každých 14 dní vždy ve čtvrtek. Poprvé se uvidíme ve čtvrtek 8. června v 10:00. Další setkání proběhne 22. června ve stejnou dobu.

Budeme se na vás a vaše děti těšit a doufáme, že se setkání sta-

Letní půjčovní doba

Pondělí:	9 – 12	13 – 16
Úterý:	9 – 12	13 – 16
Středa:	zavřeno	
Čtvrtek:	9 – 12	13 – 18
Pátek:	9 – 12	13 – 15

E-mail: michalkovice@kmo.cz

nou pravidelnými a vzájemně nás všechny obohatí.

Ostravská univerzita, Důl Michal a knihovna

Navázali jsme vzájemnou spolupráci s Ostravskou univerzitou, kterou nám nabídla Mgr. Květa Jordánová. První setkání studentů a žáků ZŠ U Kříže proběhne v pátek 9. června na Dole Michal. Studenti přiblíží žákům třetích ročníků problematiku kolonií v Michálkovicích, jak žili naši předkové a popovídají o hornickém řemesle, které má u nás hlubokou tradici.

Zdeněk Svěrák

Žáci ZŠ U Kříže, kteří navštěvují družinu, chodí do knihovny i odpoledne. Důkazem toho je přednáška o historii knihy a knihtisku, o tom, jak píšou jiné národy a co všechno může kniha obsahovat. Další přednášku chystáme na čtvrtek 22. června. Paní učitelky si jako téma vybraly Zdeňka Svěráka, který se dětem věnuje celý život a jeho písničky, napsané ve spolupráci s Jaroslavem Uhlířem, znají všechny děti.

Prázdninové výstavy

Během léta se můžete těšit na krásnou výstavu fotografií ostravské autorky Ladky Skopalové a k výročí Ostravy jsme přichystaly s kolegyní výstavu historických fotografií. Ze stejných míst jako před sto lety jsme nyní vyfotili, jak tyto domy vypadají dnes.

Přejeme Vám hezkou dovolenou, slunečné počasí a nezapomeňte si přibalit čtivou knihu z naší knihovny.

Vaše knihovnice
Ivana Timková
a Marie Kryštofová

Zapomenuté brýle

Někdo z našich čtenářů nebo návštěvníků zapomněl před knihovnou dioptrické brýle. Pokud je postrádáte právě Vy, zastavte se u nás.



Koncert ke Dni matek

Starosta přivítal rekordních devatenáct narozených občánků



Letošní první slavnostní vítání občánků proběhlo v sobotu 20. května od 10 hodin v Kulturním domě v Michálkovicích a v obecní kolébce se pohoupalo celkem devatenáct narozených dětí. „Takovou účast si za dobu svého působení nepamatuji a jsem velmi rád, že vás zde mohu přivítat v takovém hojném počtu,“ řekl starosta Martin Juroška, jenž následně po svém projevu pogratuloval rodičům, kteří se podepsali do pamětní knihy a ob-

drželi jako dárek společně s květinou zlatý přívěsek ve tvaru čtyřlístku. Celkem jsme přivítali sedm holčiček a dvanáct chlapečků. Slavnostní atmosféru zpříjemnilo vystoupení dětí z michálkovické mateřské školy, které zarecitovaly říkanky. Děkujeme paní ředitelce Ondruškové a paní učitelce Daškové za přípravu vystoupení. Další vítání občánků se uskuteční v listopadu.

Pavlaína Špačková

Michálkovice si připomněly 72. výročí osvobození Ostravy a konce druhé světové války



Starosta Martin Juroška při projevu

FOTO K. MUSELOVÁ

V pátek 28. dubna si Michálkovice připomněly 72. výročí osvobození Ostravy a konce druhé světové války u Památníku obětem druhé světové války. I přes chladné a deštivé počasí se pietního aktu zúčastnily necelé dvě desítky lidí, které uctily památku padlým hrdinům. „Děkuji všem, kteří se zde sešli, aby uctili hodnoty a vzpomínku na ty, kteří za svobodu obětovali to nejprecennější – život,“ řekl starosta Martin Juroška, který následně po krátkém projevu společně s místostarostou Vladimírem Kozlem a radním Jiřím Kašpárkem položili za městský obvod věnec. K dalším účastníkům pietního aktu, kteří položili květiny, byl ředitel místní základní školy, dále zástupci za Oblastní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu gen. Mikuláše Končického Ostrava, Československou společnost, členové Klubu důchodců v Ostravě-Michálkovicích a Komunistické strany Čech a Moravy. Setkání bylo ukončeno u Památníku obětem bombardování 2. světové války v parku na Michalském náměstí. Všem přítomným děkujeme za podporu a účast.

(pš)

Režim ZASTÁVKY NA ZNAMENÍ

Zastávky na znamení jsou v jízdním řádu označeny poznámkou „x - zastávka na znamení“ a na označnicku červeným textem „ZASTÁVKA NA ZNAMENÍ“.

Nastupování

Vozidlo zastaví na zastávce, pokud se v prostoru zastávky viditelně nachází alespoň jedna osoba nebo již na zastávce stojí jiné vozidlo.

Vystupování

Před zastávkou na znamení je nutné včas signalizovat řidiči přání zastavit vozidlo stisknutím tlačítka „Znamení k řidiči“ nebo jedním dlouhým stisknutím tlačítka „STOP“ nebo stisknutím „Předvolby otevírání dveří“.

Chci Tě touto cestou pozdravit a napsat Ti, že v Michálkovicích bydlím moc rád nejen proto, že je tu hezky, že se mi tady líbí, ale i proto, že v okolí mého domu bydlí příjemní a milí lidé, se kterými se tak rád na ulici zastavím na kus řeči, někdy i štamprličku spolu vypijeme. Víím, že když je potřeba, dokážeme si i po sousedsku vypo-
mout, náradí vypůjčit, poradit. Co s těmi pampeliškami, jak na slimáky, co platí na mraven-
ce, anebo kdy, co a kam vysa-
dit, jak a čím ošetřit, jak opravit to či ono, co mi to klepe v

M ů j m i l ý s o u s e d e !

převodovce apod. Jsem opravdu rád Tvým sousedem, cítím vzájemnou pospolitost a víím, že ani já Ti nejsem úplně cizím a lhostejným sousedem.

Proto je pro mě opravdu nepříjemné a těžké Tě upozorňovat na to, čím mě občas trápíš, a co bych rád, aby bylo. Totiž, že v neděli a ve svátky má být venku klid. Chápu, že posekat trávník, nařezat dřevo,

opravit auto a spoustu další práce, která působí hluk, je kolem domu potřeba udělat, a přes týden se to všechno stihnout nedá. Chápu, že ugrilovat chutný steak a zazpívat si s přáteli, oslavit s rodinou či kamarády narozeniny je potřeba. Ale byl bych rád, kdybys také přítom myslel i na mě a na další sousedy. Víím, že nejsi lhostejný a nemyslíš to zle.

Vím, že je té práce mnoho. Vždyť i my přece musíme sekat, řezat a slavit. Ale děláme to v sobotu, protože chceme, abys Ty, stejně jako my, mohl mít doma také čas odpočívat v klidu. V neděli si přispat, vypít si odpoledne na sluncem zalité zahradě v altánu kávičku a rozjímat přítom, a třeba se i zasnít, jaká je to pohoda v těch našich Michálkovicích. Znáím Tě dobře, proto věřím, že mě pochopíš a příště si zase s úsměvem a rádi dáme spolu jednu na zdraví.

Tvůj soused....

Americké bouráky opět zaparkují na Dole Michal

Měsíc červen je v Michálkovicích bohatý na kulturu. Týden po konání hudebního festivalu MichalFest zavítají do areálu Dolu Michal v Ostravě křídlatá fára oslňující chromem, hranaté „ameriky“ i svalnatá „pony cars“. Těmito americkými skvosty se můžete pokochat na jedinečném festivalu amerických vozů, který se uskuteční od pátku 23. června do neděle 25. června. Akce je pořádána Klubem přátel US Cars a je podpořena dotací z rozpočtu městského obvodu Michálkovic. Pro přiblížení této unikátní akce jsme požádali o rozhovor hlavního organizátora a zároveň i moderátora festivalu Dušana Gereckého.

Můžete našim čtenářům přiblížit činnost klubu, a jak dlouho se věnujete organizování srazů amerických veteránů?

Klub přátel US Cars je jedním z největších klubů sdružující majitele amerických aut. Je součástí Asociace klubů amerických

pořádat něco, co bude bavit nejen naše členy, ale i veřejnost, protože jsou americké vozy pro širokou řadu lidí exkluzivní záležitostí. Na jednom místě lze spatřit sto až sto padesát historických amerických vozů. Kromě již zmíněného letního srazu v areálu Dolu Michal v Ostravě pořádáme každoročně ještě jeden sraz na podzim.

Řada lidí má veterány spojeny spíše s automobily z meziválečné nebo poválečné éry. Kdy se vůz stane oficiálně veteránem a mohou se na vašem srazu ocitnout i jiné značky aut než z americké produkce?

Do veteránské kategorie se řadí vozy starší třiceti let, kromě této podmínky musí majitel požádat o testaci na veteránskou pravost. Odborná testovací komise zkontroluje vůz na trvalou historickou pravost. Takovéto vozidlo ještě absolvuje technickou prohlídku v odborné dílně a po splnění všech podmínek se vyplní příslušné formuláře a majiteli je



FOTO F. BOLFIK

vozidel v České republice. Klub existuje od roku 2000 a dodnes si zachovává svou jedinečnou atmosféru založenou na dobrých přátelských vztazích a nefalšovaném fandovství pro americká auta. Jeho členem jsem od roku 2001 a přes zhruba deset let se věnuji organizaci srazů. Ze začátku to byla spíše kamarádská setkání, která přerostla v touhu

po přihlášení na evidenci vozidel vydán tzv. veteránský technický průkaz. Na festivalu dbáme na to, aby se ve výstavním prostoru nevyskytovaly jiné vozy než ty z americké produkce. Pouze výjimečně přivítáme i jiné skvosty vozidel, jejichž majitelé jsou hosty srazu. Jinou záležitostí jsou motorky, na kterých nám kamarádi pomáhají s organizací spanilé jízdy.

17th FULL SIZE SESSION

FESTIVAL AMERICKÝCH AUT V OSTRAVĚ

KLUB PŘÁTEL U.S. CARS

REZERVACE UBYTOVÁNÍ: 739 527106

INFO O SRAZU: 602 771562

STUPNĚ 150,-

DĚTI ZDARMA!!!

Spanilá jízda

Soutěže

Přehlídky

Grilování

Živá hudba

Občerstvení

Prodej stylových doplňků

Více informací na

WWW.KPUC.CZ

23.-25.06.2017

areál DOLU MICHAL - Michálkovice

Jak známe již z minulých let, je součástí srazu již tradiční spanilá jízda, která se vždy koná v sobotu v dopoledních hodinách. Co dalšího festival návštěvníkům nabídne?

Víkendovou akci doprovází kromě přehlídky vozidel a spanilé jízdy i soutěže a živá či reprodukováná hudba. Loni jsme představili na 119 aut, můžeme se pochlubit i tím, že jsou naši účastníci srazu z celé České republiky i ze zahraničí. I z toho důvodu máme navázanou dobrou spolupráci s Policií České republiky, která nám pomáhá na složitějších dopravních úsecích a křižovatkách s organizací spanilé jízdy. Kromě již zmíněných motorkářů máme zajištěny i další pomocníky, kteří řidiče vedou trati správným směrem tak, aby spanilá jízda proběhla bez komplikací až do svého cíle. V současné chvíli je program ve fázi příprav a jeho přesné znění naleznete na internetových stránkách www.kpuc.cz. Letos jsme naváza-

li spolupráci s Rádiem Čas, v jedné věci je také má srdeční záležitost – vystoupení rock&rollové kapele The Pink Panthers.

Program láká k příjemně strávenému víkendovi, během festivalu navíc posílá správa Dolu Michal v Ostravě i četnost prohlídek, takže si na své přijdou i všichni příznivci techniky a historie hornictví. Zůstane i pro letošní ročník srazu příznivé vstupné jako v minulém roce?

Vstupenky lze zakoupit pouze na místě, víkendové vstupné činí 150 Kč, jednodenní vstupné je ve výši 100 Kč, děti do 15 let mají vstup zdarma. Myslím si, že bohatý program a přehlídka více než stovky aut v unikátním areálu, který láká nejen amerikanisty, ale i ostatní návštěvníky, je perfektní a cenově dostupný všem. Sledujte proto naše webové stránky a plakáty a přijďte se na sraz podívat.

Pavla Špačková

ROZLOUČILI JSME SE



S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, přátelům a známým, že nás dne 6. května 2017 navždy opustila ve věku 81 let naše milovaná maminka, babička a prababička paní

ILONA TOMÁŠOVÁ.

S naší drahou zesnulou jsme se rozloučili v úzkém rodinném kruhu. Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou uctí její památku.

Dcera s manželem a vnuk Tomáš s rodinou.

VZPOMÍNÁME



A láska zůstala - ta smrti nezná.

Dne 7. června 2017 vzpomeneme druhé výročí úmrtí pana

PAVLA POLOKA

S láskou vzpomíná maminka, bratr, dcery a syn s rodinami.



Dne 1. června 2017 jsme si připomněli 91. výročí narození naší milované maminky, tchyně, babičky a prababičky paní

JARMILY SVRČINOVÉ

roz. Borovcové.

S láskou a úctou vzpomíná syn Ivo s rodinou.



Dne 9. června 2017 s láskou a úctou vzpomeneme druhé výročí úmrtí paní

VLADIMÍRY RICHTEROVÉ.

Vzpomíná manžel Jaroslav, sestra a švagrová s rodinami.



Dne 15. června 2017 vzpomeneme s neskonale láskou a úctou nedožitě devadesáté šesté výročí narození paní

JIŘINY KAŠPÁRKOVÉ.

Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi... Syn Jiří s rodinou



24. června 2017 tichou vzpomínkou uctíme 96. narozeniny našeho drahého tatínka, tchána, dědečka a pradědečka, pana

VÍTĚZSLAVA KOLEBAČE

S láskou a úctou vzpomínají dcera a syn s rodinami



Dne 29. června 2017 s láskou a úctou vzpomeneme nedožitě 74. narozeniny našeho manžela, tatínka, tchána a dědečka, pana

PAVLA POLOKA

Všichni, kdo jste jej znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka Miluše a syn Roman s rodinou



Dne 1. července 2017 vzpomeneme první výročí úmrtí naší milované maminky, babičky, prababičky a tety paní

MARIE BOGDOVÉ

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Zarmoucená rodina.

- Výluka na lince č. 110

• Od 3. 4. 2017 do cca prosince 2017 (předpokládaný termín ukončení)

• Příčina: I. etapa rekonstrukce estakády Bazaly na ul. Českobratrské.

• Výlukou ovlivněné linky: 110.

• Náhradní doprava: Ne. Linka jede odklonem.

- Výluka na linkách č. 20 a 22

• Od 18. 4. 2017 do cca prosince 2017 (předpokládaný termín ukončení)

• Příčina: I. etapa rekonstrukce estakády Bazaly na ul. Českobratrské.

• Výlukou ovlivněné linky: 20 a 22.

• Náhradní doprava: Ne. Linky jedou odklonem.

- Přemístění zastávky Husův sad

• Od 13. 5. 2017 do cca poloviny listopadu 2017 (předpokládaný termín ukončení)

• Příčina: Rekonstrukce ul. Českobratrské.

• Přemístění: Zastávka Husův sad v obou směrech přemístěna na zastávku Konzervatoř.

- Ostravská muzejní noc

• 10. 6. 2017

• Zpřístupnění depozitáře historických vozidel v areálu dílen Martinov.

• Zvláštní bezplatná doprava mezi jednotlivými institucemi.

- Letní jízdní řády

• 2. 7. – 2. 9. 2017

Více informací naleznete na www.dpo.cz

Dopravní podnik Ostrava a.s. si vyhrazuje právo změn plánovaných výluk.

Děkujeme za pochopení.

Provozní doba hřiště u hasičské zbrojnice

	srpen	květen – červenec	září – říjen
Pondělí	☹ 16:00 – 19:00	☹ 16:00 – 20:00	☹ 14:00 – 17:00
Úterý	☹ 15:00 – 16:00 16:00 – 19:00	☹ 15:00 – 17:00 17:00 – 20:00	☹ 14:00 – 17:00
Středa	☹ 15:00 – 16:00 16:00 – 19:00	☹ 15:00 – 17:00 17:00 – 20:00	☹ 14:00 – 17:00
Čtvrtek	☹ 15:00 – 16:00 16:00 – 19:00	☹ 15:00 – 17:00 17:00 – 20:00	☹ 14:00 – 17:00
Pátek	☹ 14:00 – 16:00 16:00 – 19:00	☹ 15:00 – 17:00 17:00 – 20:00	☹ 14:00 – 17:00
Sobota	☹ 9:00 – 11:00 15:00 – 19:00	☹ 9:00 – 11:00 15:00 – 20:00	☹ 9:00 – 11:00 15:00 – 17:00
Neděle	15:00 – 18:00	15:00 – 18:00	15:00 – 17:00



Správce je přítomen jen v případě předchozí objednávky. Po dohodě se správcem je možno pronájem hřiště objednat na tel. č. 602 799 882. Děti a mládež do 15 let zdarma, dospělí zaplatí poplatek 70 Kč za hodinu.

Provozní doba víceúčelového hřiště při základní škole

	květen – červen	červenec – srpen	září
Pondělí		16:00 – 20:00	
Úterý	15:00 – 19:00	14:00 – 19:00	15:00 – 19:00
Středa		14:00 – 19:00	
Čtvrtek		14:00 – 19:00	
Pátek	15:00 – 19:00	14:00 – 19:00	15:00 – 19:00
Sobota	14:00 – 18:00	14:00 – 18:00	9:00 – 13:00
Neděle	9:00 – 13:00	10:00 – 14:00	9:00 – 13:00

PŘISTAVENÍ KONTEJNERŮ

pro sběr velkoobjemového odpadu
na vybraná místa v městském obvodu Michálkovice
v červnu 2017

Stanoviště

Termín přistavení

1. Parkoviště ul. ČSA – ul. Pavelská	19.6.
2. Ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Slámová)	19.6.
3. Kříž. ul. Kurnického – U Kříže	19.6.
4. Kříž. ul. Petřvaldská – Rajska – Hukvaldská	19.6.
5. Kříž. ul. Radvanická – Slunná (u zastávky DPO)	20.6.
6. Ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21	20.6.
7. Ul. Panská – na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91	20.6.
8. Kříž. ul. Bláhova – Petřvaldská	21.6.
9. Spojka ul. Sládečkova – Petřvaldská (u zastávky DPO)	21.6.
10. Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8	21.6.
11. Ul. Charvátova – záliv (na pravé straně ve směru k Rajske)	21.6.
12. Kříž. ulic Petřvaldská – Radvanická (u rest. Pjetka)	22.6.
13. Křížovatka ulic Štěpničkova – Pavelská	22.6.
14. Ul. Legerova u domu č. 6	22.6.

Přistavování kontejnerů bude probíhat až do 14 hodin.
Pro bližší informace volejte společnost OZO Ostrava s.r.o.
Telefon: 596 251 111

Prodej dříví

Úřad městského obvodu nabízí všem zájemcům

palivové dříví

ze stromů pokácených při údržbě
Cena včetně DPH činí 590,- Kč/prms.

Bližší informace vám podá
místostarosta Ing. Vladimír Kozel

tel.: 599415106 mobil: 606664649

e-mail: vkozel@michalkovice.ostrava.cz

KOVOVÝROBA - ZÁMEČNICTVÍ STAVBY PLOTŮ NA KLÍČ



● KOVOVÝROBA + montáž:

- o ZÁBRADLÍ, SCHODIŠTĚ, MŘÍŽE,
PLOTOVÉ DÍLCE, RŮZNÉ DOPLŇKY
- o Branky, brány, sloupy

● PLOTY NA KLÍČ-PRODEJ MATERIÁLU

- o Různé typy včetně bran a branek
- o Pěstujeme THUJE na živý plot

● GARÁŽOVÁ VRATA www.vrata-ostrava.cz

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ

Tel.: 722 550 000

Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39

UHELNÉ SKLADY JAN MARIA – ul. Zvěřinská, Ostrava

Nabízíme balené i volně ložené uhlí, platba na místě v hotovosti:

- Černé a hnědé uhlí, koks, brikety
- Černý a hnědý hrášek do automatických kotlů

Dopravu paliva zajistíme zdarma do 15km (odběr min. 30q).

KARBOTRADE s.r.o.
IČ: 28659198

Informace a objednávky:
☎ 602 502 816

Aktuální ceník, otevírací doba a další informace na
www.uhli-janmaria.cz

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Smrk:

špalky 30 cm

599,- Kč/1prm/s

štípaný 750,- Kč/1prm/s

Buk štípaný:

1.100,- Kč 1prm/s

Odkory

smrk délka 2-4 m 350,- Kč/m³
výběrové hrubé 400,- Kč/m³

Prodej cca 8kg pytlík třísek
za 39,- Kč/ks

(7m³ špalků = 1x pytlík třísek zdarma)

Tel.: 725 987 422

KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ

Pravidelná kontrola
spalinových cest
330,-Kč

Vložkování, frézování,
čištění komínů
a kouřovodů,
veškeré další
kominické práce
za nízké ceny!

Telefon:
605 379 799

Email:
kominictvi1@seznam.cz

RYBÁŘI MICHÁLKOVICE z.s. POŘADAJÍ



ŽENSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

RYBNÍK MICHÁLKOVICE

24.6.2017

od 7:00 - 12:00 hod

STARTOVNÉ - 50Kč

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO, KOLO ŠTĚSTÍ A TOMBOLA V DOBĚ POLOČASU ...

PŘEDPRODEJ POVOLENEK V PÁTEK 23.6. OD 16:00 hod
NEBO V DEN ZÁVODU NA RYBNÍKU V MICHÁLKOVICÍCH